
COMUNE DI POSADA 
PROVINCIA DI NUORO 

 
 ESERCITAZIONE  
 
 

ORDINANZA  N.  3 del 16.02.2023 

 

Oggetto: Chiusura strada Provinciale n. 24 BIS Posada -Torpè - Concas. 

 

                                            IL SINDACO 

 

 

-VISTO che in data del 16/02/2023 è pervenuto dalla Protezione Civile Sardegna un avviso di allerta 

per rischio idrogeologico Diga Maccheronis - CRITICITA’ ELEVATA CODICE ROSSO, con il quale 

si comunica che dalle ore 9.40 in data odierna  si effettueranno manovre in aumento sullo scarico di 

fondo dello sbarramento con rilascio di acqua a valle complessivi dell’ordine di mc/s 63.00-  Livello 

CRITICITA’ CODICE  ROSSO; 

 

Ritenuto al fine di evitare danni a persone o cose di procedere alla chiusura della strada Provinciale  

N 24 BIS Posada -Torpè – Concas; 

 

Visto il vigente Piano di Protezione Civile; 

 

Visto  l’art 50 del D.lgs 267/00;   

 

ORDINA 

 

La chiusura, immediata, della strada Provinciale n. 24 bis  Posada – Torpe’- Concas come da 

disposizione  del Piano di Protezione Civile in vigore e per la motivazione suesposta; 

 

Di trasmettere copia della presente all’Amministrazione Provinciale di Nuoro; 

 

Di delegare l’ufficio Tecnico Comunale per l’apposizione della necessaria segnaletica. 

 

Di rendere la presente immediatamente esecutiva ai sensi di legge. 

 

 

    IL SINDACO 
     
 RUIU SALVATORE 


